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Interpelacja
Realizacja przez^Miasto Szczecinek zapisów ustawy o doręczeniach 

elektronicznych

Szanowny Panie Burmistrzu,
chciałbym zwrócić Pana uwagę na zbliżający się obowiązek posiadania adresu do doręczeń 
elektronicznych wpisanego do bazy adresów elektronicznych, powiązanego z usługą rejestrowanego 
doręczenia elektronicznego, jaki spoczywa na podmiotach publicznych na terenie całego kraju.

Zgodnie z ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1045) oraz zgodnie z komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 12 lipca 2024 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1078) w sprawie określenia terminu wdrożenia rozwiązań technicznych niezbędnych do doręczenia 
korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, 
podmiot publiczny jest zobowiązany do pozyskania adresu e-doręczeń oraz udostępnienia go na 

swoich stronach internetowych. Obowiązek ten dotyczy zarówno Urzędu Miasta Szczecinek oraz 
wszystkich podległych jednostek organizacyjnych, jak również jednostek oświatowych oraz wszystkich 
podmiotów publicznych wymienionych w Ustawie.

Określenie podmiot publiczny zgodnie z w/w ustawą oznacza:
a) jednostkę sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.2),
b) inne niż określone w lit. a państwowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej,
c) inne niż określone w lit. a osoby prawne utworzone w szczególnym celu zaspokajania potrzeb 

o charakterze powszechnym, niemające charakteru przemysłowego ani handlowego, jeżeli 
podmioty, o których mowa w tym przepisie oraz w lit. a i b, pojedynczo lub wspólnie, 
bezpośrednio albo pośrednio przez inny podmiot:
- finansują je w ponad 50 % lub
- posiadają ponad połowę udziałów albo akcji, lub
- sprawują nadzór nad organem zarządzającym, lub
- mają prawo do powoływania ponad połowy składu organu nadzorczego lub zarządzającego,

d) związki podmiotów, o których mowa w lit. a-c, jeżeli realizują zadania publiczne,
e) komornika sądowego;
Do dziś na stronach internetowych podmiotów publicznych naszego miasta nie ma zamieszczonej 

informacji o adresie e-doręczeń. Zgodnie z komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 12 lipca 2024 r. 



obowiązek posiadania adresu e-doręczeń (ADE) przez podmioty publiczne został ustalony na 1 
stycznia 2025 r. Z uwagi na zbliżający się termin, uprzejmie proszę Pana Burmistrza o odpowiedź na 
pytania:

1. Czy i kiedy Urząd Miasta Szczecinek wystąpił do Ministra Cyfryzacji o uzyskanie adresu e- 
doręczeń?

2. Czy i kiedy osoby odpowiedzialne za podmioty publiczne w rozumieniu w/w ustawy w naszym 
mieście wystąpiły do Ministra Cyfryzacji o uzyskanie adresu e-doręczeń?

Jednocześnie uprzejmie proszę Pana Burmistrza o przekazanie wszystkim dyrektorom i prezesom 
odpowiedzialnym za podmioty publiczne naszego miasta, oficjalnego przypomnienia o obowiązku 
posiadania adresu do doręczeń elektronicznych (ADE) wpisanego do bazy adresów elektronicznych z 
publiczną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego.

Będę wdzięczny za odpowiedzi na moje pytania.
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